

Abone şartları :
Dahilde yıllığı 5 lira
Yabancı memleketlere
8 lira
İlanların her kelimesinden 5 kuruş alınır.
Ücret peşindir.
Günü geçen sayılar
10 kuruştur

Ögleden sonra çıkar günlük siyasî halk gazetesi — TESIS TARİHİ 1928 YIL 13 SAYI 2764
ADRES : YENİGÜN — ANTAKYA — Telefon 1 - 46 Posta kutusu 24
SAYISI 2 KURUŞTUR

İmtiyaz sahibi
Şükrü BALCI
Neşriyat Müdürü
Selim ÇELENK
Gazeteye ait yazılar
Neşriyat Müdürü adına
gönderilmektedir.
Neşredilmeyen yazılar
geri verilmez

Almanya ile yeni bir ticarî anlaşma imzaladık

Almanya'ya 3 milyon 300 bin liralık mal verecek ve mukabilinde ecza alacağız

Ankara:— Almanya ile aramızda yapılmakta olan ticarî anlaşma müddeti sona ermiş ve bir mukavele parafı edilmiştir. Bu anlaşmanın esaslarına göre

re Türkiyeden Almanya'ya 3 milyon 300 bin lira kıymetinde mal verecek ve buna mukabil Almanya'dan bize tıbbi ecza ve sıhhi malzeme gönderilecektir.

Dün sabah

Şehrimizde ve diğer yerlerde zelzele oldu

Dün sabah saat 7 yi 50 dakika geçe oldukça şiddetli bir sarsıntı olmuştu. 15 saniye devam eden sarsıntı birçok kimseleri telaşa düşürmüştü fakat hiçbir hasar olmamıştır.

Anadolu Atansının haberine göre dün muhtelif saatlarda Dört Yol İskenderun ve Ankarada da zelzele olmuştur. Hiçbir yerde hasar yoktur.

Halkevi

Köy gezileri devam ediyor Şehrimiz Halkevinin tertip ettiği köy gezilerinin ikincisi dün yapılmıştır.

Başta sayın Valimiz ve Halkevi Reisimiz olduğu halde temsil, müzik ve diğer kol azasından müteşekkil kalabalık bir heyet saat 10 30da Karsuya gitmiştir. Civar köylerden de köye bir bayram manzarası vermişti. Köye giriş yolu üzerinde toplanan halk Valimizi ve Halkevîleri hararetle salâmlamış ve hoş geldiniz demiştir.

Yarım saat dinlendikten sonra merasime başlanmış ve ilk olarak hep bir ağızdan söylenen İstiklal marşile bayrak çekilmiştir. Bunu müteakip müzik kolunun programı başlamış ve öğle kadar devam etmiştir. Öğleden sonra «İstiklal» piyesi temsil edilmiş ve milli oyunlar oynanmıştır. Aynı zamanda doktorlar köyün hastalarını muayene etmişlerdir İkinci vakti köylünün çoğunun sıvenci ve alkışları arasında Halkevîleri köyden ayrılmışlardır.

TİCARET ODASI İNTİHABI

Şehrimiz Ticaret Odaası intihabı bugün saat 15

te başlamıştır. İntihap bugün akşama kadar devam edecek ve yarın neticeler anlaşılacaktır.

DEFTERDAR GELDİ

Vilâyetimiz defterdarlığına tayin edilen Bedri Rakont evvel gün şehrimize gelmiş ve bu günden itibaren yeni vazifesine başlamıştır Hoş geldiler.

MALİYE MÜFETTİŞİ GİTTİ

Bir buçuk aydanberi Vilâyetimizde teftişlerde bulunmakta olan Maliye Vekâleti Müfettişlerinden Nazif, teftişlerini bitirerek dünkü ekspresle Ankara'ya dönmüştür.

Dün akşam

Çörçil uzun bir nutuk söyledi

Londra 28 A.A. İngiliz Başvekili Çörçil dün akşam saat 23 te radyo ile uzun bir nutuk söyleyerek umumî bir vaziyeti izah etmiştir. Bu nutkun hülâsası şudur:

— Yunanlılar ölümü tehlikesi karşısında kendilerine yardım için bize döndüler Biz Yunanistan'a yardım etmek mecburiyetinde idik. Kaynaklarımız ne kadar dağınık olursa olsun bu talebi reddedemeydik. Bunu reddetmek İngiltere için şerefsizlik olurdu. Bu işte elimizden gelen herşeyi yaptık.

Gönderdiğimiz kuvvetlerin Yunanistandaki akını durdurmağa kâfi gelmediğini pek alâ biliyorduk. Fakat Yunanistanın yardımına komşularının da koşacağı hakkında ciddi bir umidimiz vardı

Balkanlarda vahim felâketler vukua gelmiştir. Şimdi Balkan devletlerini çığnemek suretile Almanların hata yapıp yapmadıklarını göreceğiz. Yine Almanların Mısırı istilâya teşebbüs etmelerinin hata olup olmadığını anlayacaklardır.

Harbin İspanyaya, Fas'a, Türkiyeye ve Sovyet Rusyaya kadar genişlemesi mümkündür. Hitler Ukranyayı ve Kafkas petrolünü belki istilâ eder.

Fakat şurası muhakkaktır ki ne şarkta ne ortasarkta ve ne de uzakşarkta Hitler mahkûm olduğu akibetten kendini kurtarmıyacaktır. Hiçbir kimse Hitlerin mağlûbiyetinden şüphe edemez.

Teşebbüs ölçüsünü kaybederek telâşa düşmiyelim Buna inanınız. Harbi parlak azimle bitireceğimize katiyen eminim.

Çörçil ortasark Akdeniz ve Atlantik muharebelerinden bahsetmiş ve Musoliniye hücum ederek demiştir ki:

«Musolini kendi postunu kurtarmak için memleketini Alman boyunduruğuna bırakan dayak yemiş bir çakaldır. Zafer terazilerinden bahseden bu gülünç sahtakârın hesap günü gelince amme adaletinin neticesine tevdi edileceği şüphesizdir.

Dalgalandıkça bu bayrak

Bir tutam toprağın üstünde çekilmiş bayrak,
Bir tutam toprağın altında gümölmüşse dedem;
O vatan parçasıdır, düşmana ram olmayacak;
O vatan parçasını ellere ben çiğnetemem.

§

Kan boyar taze açan güllerini bağlarımın,
Sınırın tek karışında dinelir tek kemiğim;
Alnımı alnına koydum yücelen dağlarımın,
Ben yaşarken ele geçmez «Vatanımdır!», dediğim.

§

Sanma tarihi bu ırkın şu sınırlarda biter,
Yeni tarihimizin en başı orda belirir;
Düşmanın savletine göğsümü ettikçe siper,
Altı yüz bin akının şiddeti bir demde erir.

§

Dalgalandıkça bu bayrak ebediyetlere dek
Bu eğilmez başımın üstüne tek gölge diye,
Yedi iklim vatan hükmedecek, ün verecek
Şerefin doğduğu, şahlandığı tek ülke diye.

Nurettin ARTAM

Atina düştü

Alman tebliğine göre, Alman kıtaları Morayada girdiler

Berlin 27 A. A. — Bugün neşredilen Alman resmî tebliği, bu sabah saat 9 da Alman kıtalarının Atinaya girdiklerini ve çok miktarda İngiliz askerî esir edildiğini bildirmektedir. Yine bu tebliğe göre, Alman paraşüt kıtaları cüretkâr bir hücumla Korent kanalını zapt ederek Alman kıtaları Moraya ayak basmışlardır « Adolf Hitler » fırkası İngiliz mukavemetini kırarak ilerlemektedir. İngilizler karışık bir halde rücat etmektedirler. Patras limanı da işgal edilmiştir. 25 nisanda düşmanın üç vapuru batırılmış ve başka vapurlarına tam isabetler olmuştur. Şimali Afrika da Sollumda düşman mağlûp edilmiş ve bu harekât esnasında 8 tank tahrip olunmuştur. Tobrukta düşmanın huruç teşebbüsü akim kalmıştır. Atlantik denizinde beş düşman ticaret gemisi batırılmıştır. Liverpool limanı bombardıman edilerek iyi neticeler alınmıştır.

Yunanistan'da vaziyet

Pepagos tekaüde sevk edildi

Atina 27 A. A. — Yunan orduları Başkumandanı General Papagos kendi talebi üzerine tekaüde sevk edilmiş ve Harbiye nezareti bizzat Başvekil tarafından derubte olunmuştur.

Epirdeki Yunan ordusu niçin teslim olmuş?

Atina 27 A. A. — Epirdeki Yunan ordusunun niçin teslim olduğuna dair neşredilen bir beyan namede deniliyor ki:

« — Bu teslimin neticesi cesaret noksanlığından değil, 150 milyonluk iki imparatorluk kuvvetlerine karşı Yunan ordusunun karşı koyamayacağından ileri gelmiştir. Bu ordu vazifesini tam bir kahramanlık ve muvaffakiyetle yapmış fakat çok faik düşman kuvvetleri tarafından ihata edilince iaşesini temin edemediği için teslim olmuştur. Arnavutluk düşman karşısında 150 kilometrelik bir gerilemeyi bir tek esir vermeden başarı bu ordunun Yunan tarihine eşsiz bir şeref sayfası ilâve ettiğine şüphe yoktur. »

SON DAKIKA

İngilizler

Dossiyeye şehri zaptetiler

Kabire 28 A. A. — Şarkî Afrikadaki İngiliz kumandanlığının tebliğine göre, İtalyanlar tarafından anı dane bir surette mü-

dafa edilmiş Dossiyeye şehri 26 nisan akşam saat 18,30 da İngiliz kuvvetleri tarafından zapt edilmiştir. Hamburg müthiş bir surette bombalandı Londra 28 A.A.— Berlin, Bremen ve Kiyelden sonra dün akşam Hamburg şehri çok şiddetli bir bombardımana tabi tutulmuştur.

Bakıp Gördükçe :

"K Ö R ,"

Bir tiyatro eserinde aktör kadrosu ne kadar dar olursa temsili de okadar güç olur. Kalabalık kadro lu piyeslerde birçok falsolar gürlüğe gider ve hareketlerle kapatılır.

Halkevinde temsil edilen "Kör" en dar kadro lu piyeslerden biridir. Esasen piyes bir körü canlandırdığı için ağırdır; hareketleri pek azdır ve sözler çok kuvvetlidir. Bu ağır hareketleri de —buna hareketsizlik de diyebiliriz — sözlerin kuvveti ve eserin kudreti kapatıyor.

İşte bu kadar ağır bir piyesi Halkevimizin Temsil kolu büyük bir muvafakiyetle başardı. Piyes baştan sona kadar falsosuz devam etti. Yalnız intihar sahnesinde —ikinci gece— kurşun zamanından pek az sonra patladı. Bir de üçüncü perdede suflörün sesi normalin üstüne çıkmış ve sahne haricinden de işitilmeğe başlamıştır. Belki o da heyecana kapıldı.

Şurasını hatırdan çıkarmamak lazımdır ki, sahnenin temelini teşkil eden suflör yalnız sözleri yetiştirmekle mükelleftir ve onun katıyen heyecanlanmak hakkı yoktur. O, piyesin akışına ayak uydurmamalıdır.

Bu iki küçük falsoyu sahnenin amatör oluşuna bıraktıktan sonra diyebiliriz ki bu eser — bu kadar ağırlığına rağmen — tam bir intizam ve ahenk içinde oynandı. Aktörler teker teker ve hep bir arada oturdu kaybetmediler.

Bu müşkül vazifeyi de diğerleri gibi mükemmelce başaran arkadaşları candan tebrik ederken onlara daha büyük muvafakiyetler temenni ederim.

F. GÖRMEN

"Bu haile Almanya'ya üç mislile ödenecek,"

Çörçil böyle diyor

Londra 27 A.A.— Reifikasite beraber Manchester şehrindeki bombardıman tahribatını tedkik eden Baş vekil Çörçil, Enkaz kaldırılan ekiplere hitaben söylediği bir nutukta demiştir ki:

"Evet bu bir hailedir Fakat bu haile Almanya'ya 3 misli faizle ödenecektir."

Görüşler :

Bizdeki bol-luğa dair

Zaman malûm. Birçok Avrupa şehirlerinde halka et, tereyağı ve şekeri ve buna benzer yiyecek maddelerini vesika ile dirhem dirhem veriyorlar.

Fransızların şimdi kart beygir etlerine rağbet ettiklerini, şekersiz tatlı, et siz köfte, yağsız yemek pişirmek usullerini Paris gazeteleri harıl harıl karilerine anlatıyorlar. Ve bu mahareti ve hüneri gösteremiyen üstad aşçılara bile iş paydos.

Halbuki bizde vaziyet bunun tersine. Yurdun her tarafında hamolsun her çeşit gıda maddesini istediğiniz miktarda mübaya'a eder, kilerinize doldurabilirsiniz.

Halbuki içimizde buna rağmen, titizlik edenlerimiz var. Kahve yok, arada arada buluyoruz. Kahveciden halisini istemek zaten insafsızlık olur. Kilosu da 350 kuruş. Zaten almak her babayiğitin harcı değil, Kahveyi bulamayanca surat asılıyor.

Vay efendim vay kahve yokmuş. Canım varsın yok olursun ne olur kıyamet kopmaz a. içmeyi verelim ve hiç te zaruri olmıyan ihtiyatlarımızdan biraz feragat edebiliriz elbette; pek tiryakiler olursa nohut, aipa bol bol var..

M. Sübeyl ESEN

"ESTİYANIN BİR MA-KALESİ

Atina 27 A. A. —

Atina Ajansı bildiriyor : "Estiya" gazetesi dün kü başmakalesinde şunları yazmaktadır :

"Görünüşe göre yarın yazacağımız şeyleri bugün yazmak mecburiyetinde bulunuyoruz. Şimdi Yunan milleti acı günleri bekliyor. Bu acı, maddi değil manevidir. İztırapların uzun süreceğine kanlız.

Küçük Yunanistanın gösterdiği kahramanlık dünyayı hayrette bırakmıştır. Bu muvakkat ızdırap devresini geçirirken Yunan milleti sıkı bir vahdet kudretini kendinde bulacaktır. Hüzünle yolunuza devam edecek ve geçirdiğimiz çetin imtihanın saadete müncer olacağını bileceğiz."

BULGAR KRALI İŞTİPDE

Sofya 27 A.A.— Bulgar Kralı Boris, beraberlerinde veli abd prens Kiril olduğu halde bugün İştıp şehrine muvasalât eylemiştir.

İspanyanın durumu hakkında

Londraya gelen haberler ihtiyatla karşılanıyor

Londra 27 A.A.— İngiliz mehafili İspanyanın vaziyeti hakkında gelen haberleri ihtiyatla karşılamaktadır. Bu mehafile göre İspanyanın vaziyeti çok nazik bir safhaya girmiştir. Bu vaziyetin vaha met kesbetmemesi için çalışıldığı şüphesizdir. İspanyadan Cebelütta'rika ilerleyecek bir Alman ordusunun bütün Avrupayı tehdit edeceğine ve tehlikenin Avrupa sahillerine de sirayet edeceğine muhakkak nazarile bakılmaktadır. Son günlerde Fasın İspanyol mıntakasına mahud Alman seyyahlarından bir hayli miktar gelmiştir. Cebelütta'riktaki bütün mültecilerin tahliyesine başlanmıştır. Bunlardan gitmek istemiyenler askeri hizmete alınmış sayılarak şehrin müdafaa işlerinde kullanılacaklardır.

Cebelütta'rik tahkim edildi

Londra 27 A.A.— Almanların İspanya üzerinden Cebelütta'rika hücum etmeleri ihtimalına karşı burası son zamanlarda fevkalâde surette tahkim edilmiştir. Cebelütta'rik karadan havadan ve denizde gelecek bütün hücumlara mukavemet edecektir. Askerî mehafil, Almanların buraya hücum etmek için en az 150 bin kişi tahşit etmeleri lâzım geldiğini beyan etmekte idirler.

YUNAN MİLLETİNE BİR BEYANNAMD

Atin 27 A. A. — Atina radyosu Yunan milletine ve Yunan gençlik teşkilâtına hitaben bir beyanname neşreylemiştir. Bu beyannamede ezcümle şu cümleler vardı :

"Yunan milleti metin olunuz, vakur ve cesur olunuz. Tarihinize lâyık bir millet olduğunuzu göstermeniz lâzımdır. Ordumuzun gösterdiği emsalsiz kahramanlık bütün dünyada şimdiden hayranlık hisleri doğurmuştur. Yunanistan tekrar dirilecek ve yükselecektir. Çünkü davamız en haklı bir davadır ve meşru bir gaye uğrunda harbediyoruz. Cesur ve kuvvetli olarak bugünkü ızdırapları yemeyiz Yunan milleti şerefli bir millet ve kahraman bir asker olarak yaşayacaktır."

Resmî tebliğler

İNGİLİZ TEBLİĞİ

Kahire 27 A. A. —

İngiliz tebliği :

Yunanistan cephesinde kitalarımızın geri çekişi hareketi devam etmektedir. Tobruktaki vaziyette bir tebeddül yoktur. Sollumda düşman birçok noktalardan hududu geçmiştir. Hafif müfrezelerimiz düşmanla teması muhafaza etmektedir.

İTALYAN TEBLİĞİ

Roma 27 A.A.— İtalyan tebliği: Şimali Arnavutluk cephsinde temizleme hareketi esasında bir çok Yunan askerleri esir edilmiş, nübit malzeme ele geçirilmiştir. Düşman tayarelerinin Tarablugar bi bombardımanı esnasında 101 ölü 3000 yaralı vardır.

BERLİN VE KİYEL YI NE BOMBALANDI

Londra 27 A.A.— İngiliz bombardıman tayyareleri dün gece Berlin şehri 50 nci defa olarak bombardıman etmiş ve ağır bombalar atmışlardır. Almanyanın en büyük deniz üssü olan Kiyel ve Hamburg limanlarına da çok büyük çapta yangın ve infilâk bombaları atılmıştır. Kiyel şehrine yapılan bu hücum son 24 saatte ikinci hücumdur.

**Dükkân ki-
rayaverilecek**

Vakıflar Müdürlüğünden

Binsi Dükkân

Vakfı : Semerciler mescidi

mevkii köşker pazarı

Mahzarı 5—198

Vakıf No. 47

Muhammen bedeli 250 lira

Teminatı 30 lira

Sürülen pey 400 lira

Yukarıda yazıtı 5—198

mahzar numaralı dükkâna

sürülen pey haddi lâyık

görülmediğinden müzayedenin bir hafta uzatılmıştır

İhale 3—5—941

cumartesidir. İsteklilerin

müracaatları

Dut yaprağı alınacak

Cami, mescit, türbe yanlarında bulunan dut yaprakları satılmak üzere arttırmay konulmuştur. İhale 5—5—941 pazartesi günü yapılacaktır. İsteklilerin Vakıflar idaresine müracaatları,

İlânen tebliğ

Antakya icra memuru

ğundan

Mubatap : Antakyanın

mukbil Hıristiyan mahalle

sinden Antanyos Semer

Latkani karısı Musa

kızı Meddül.

Antakya'da Abdül

mesib Mukannas karısı

Zehiyeden 15—6—939

ribli adi senet mucibince

biy sene vadeile istikraz

etmiş olduğunuz 1000 Tür

lirasını vadenin hululu

rağmen tediye etmemi

olmanızdan naşi atacak

icraen tahsili zımınla d

iremize müracaat eylem

ve namınıza çıkarılan, gö

me emrinin, ikametgâh

nızın meçhul bulunduğ

dan bahsile bilâ tebliğ

de edilmiş olduğunuz

icra ve iflâs lanunun 57

ci maddesi delaletile H.İ.

M.K. 141 ve müteak

malderine tevfiakan

ay müddette hakkı itira

zınız mahfuz kalmak şar

te bu baptaki tedliğan

ilânen yapılmasına kar

verilmiştir.

İlân tarihinden itibaren

iki ay içinde dairemize

müracaatla itiraz etme

ğiniz ve yine bu müdd

zarfında borcunuzu —

meddiğiniz takdirde cel

icraya devan olunca

tebliğ makamına kaim

mak üzere ilân olunur.

Neşriyat Müdürlüğü
Selim ÇELENE
C.H.P. matbaası ANTAKYA